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Relacio de Membros Participantes de Conselhos e Assemelhados Externos a Instituicdo

Nome do Membro e Contato

Ato de Designacao

Nome do Conselho ou Orgdo Externo a Instituicio

Marcio Roberto Tenério de
Albuquerque

marcio.roberto@mpal.mp.br

Dec. n® 66.919, pub. em 15.06.2019

Conselho Estadual de Seguranca Piblica de Alagoas

Flavio Gomes da Costa Neto flavio.gomes@mpal.mp.br N/D Conselho Penitencidrio do Estado de Alagoas

Cyro Eduardo Blatter Moreira cyro.blatter@mpal. mp.br N/D Conselho Penitencidrio do Estado de Alagoas

Sidrack José do Nascimento sidrack.nascimento@mpal.mp.br  [N/D Conselho Penitencidrio do Fstado de Alagoas

Hylza Paiva Torres de Castro hylza.torres@mpal.mp.br N/D Conselho Penitencidrio do Estado de Alagoas

Lavinia Silveira de Mendonca Fragoso [lavinia.fragoso@mpal.mp.br N/D Comissao Interinstitucional de Educacdo Ambiental-Al,

Lavinia Silveira de Mendonca Fragoso [lavinia.fragoso@mpal.mp.br N/D Conselho Estadual de Recursos hidricos - CERH/AL
lavinia.fragoso@mpal.mp.br N/D Conselho Estadual de Protecio Ambiental de Alagoas —

Lavinia Silveira de Mendonca Fragoso CEPRAM

Alberto Fonseca alberto.fonseca@mpal.mp.br N/D Comissdo Interinstitucional de Fducacdo Ambiental-AL

Alberto Fonseca alberto.fonseca@mpal.mp.br N/D Conselho Estadual de Recursos hidricos - CERH/AL
alberto.fonseca@mpal.mp.br N/D Conselho Estadual de Protecdo Ambiental de Alagoas —

Alberto Fonseca

CEPRAM

Herman Brito de Aratjo Lima Jinior

herman.brito@mpal.mp.br

Portaria PGJ n® 294/2018

Conselho Municipal de Seguranca do Municipio da Barra de
Sdo Miguel

Karla Padilha Rebélo Marques

karla.padilha@mpal.mp.br

Portaria PGJ n° 440/2020

Comité Estadual de Prevencdo e Combate a Tortura em
Alagoas — CEPCT/AL

Martha Bueno Marques Pinto martha.bueno@mpal.mp.br N/D Conselho da Infincia e Juventude
Martha Bueno Marques Pinto martha.bueno@mpal.mp.br N/D SINDEC

Martha Bueno Marques Pinto martha.bueno@mpal.mp.br N/D Sindicato dos Professores

Martha Bueno Marques Pinto martha.bueno@mpal.mp.br N/D Conselho dos Professores de Palestina

Jomar Amorim de Moraes

jomar.moraes@mpal.mp.hr

Portaria PGJ n® 135/2018

Niicleo de Promocio a Filiacio - NPF

Jomar Amorim de Moraes

jomar.moraes(@mpal.mp.br

Portaria PGJ n® 295/2018

Conselho Estadual de Defesa dos Direitos Humanos —
CEDDH

José Carlos da Silva Castro

carlos.castro@mpal.mp.br

Portaria PGJ n° 132/2013

Férum de Combate a Corrupcao de Alagoas — FOCCO/AL

carlos.castro@mpal.mp.br N/D Estratégia Nacional de Combate a Corrupcao e a Lavagem de
José Carlos da Silva Castro dinheiro —- ENCCLA
Adriano Jorge Correia de Barros Lima  |adriano.jorge@mpal.mp.br N/D Conselho de Seguranca do Municipio de Porto Calvo
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Ubirajara Ramos dos Santos

ubirajara.ramos@mpal.mp.br

Portaria PGJ n® 296/2018

Férum Estadual de Prevencio e Erradicacio do Trabalho
Infantil e Protecio ao Adolescente Trabalhador de Alagoas —
FETIPAT/AL

Paulo Henrique Carvalho Prado

paulo.prado@mpal.mp.br

Portaria PGJ n® 337/2018

Comité Estadual de Prevencdo ao Suicidio

Myria Tavares Pinto Cardoso Ferro

myria.tavares@mpal.mp.br

Portaria PGJ n° 546/2018

Grupo
Nacional de Repressido ao Crime e Tutela da Execucido Penal
— GNCEP.

MAURICIO MANNARINO TEIXEIRA
LOPES

mauricio.lopes@mpal.mp.br

PORTARIA PGJn® 41/2019

Conselho Deliberativo de Combate a Desertificacdo do
Estado de Alagoas

Marilia Cerqueira Lima

marilia.cerqueira@mpal.mp.br

Portaria PGGJ n. 351/2019

Grupo Estadual de Trabalho Intersetorial da Politica
Nacional de Atencdo Integral a4 Saide de Adolescentes em
Conflito com a Lei — PNASAIRI

delfino.costa@mpal.mp.br PORTARIA PGJ n° 471, DE 29 DE|Grupo Nacional de Defesa do Consumidor — GNDC
DELFINO COSTA NETO (titular) AGOSTO DE 2019
MAX MARTINS DE OLIVEIRA E max.martins{@mpal.mp.br PORTARIA PGJ n° 471, DE 29 DE|Grupo Nacional de Defesa do Consumidor — GNDC
SILVA (suplente) AGOSTO.DE- 2019
ubirajara.ramos@mpal.mp.br PORTARIA PGJ n° 581, DE 24 DE|[Comité Gestor Estadual que Estabelece Parametros e
OUTURRO DE 2019 Recomendacdes para Implantacdo, Implementacio e
Monitoramento do
Sistema de Informacdo para Infancia e Adolescéncia médulo
UBIRAJARA RAMOS DOS SANTOS Conselho Tutelar em Alagoas
jorge.doria@mpal.mp.br PORTARIA PGJ n° 580, DE 30 DE
OUTUBRO DFE 2019
Comissao Interinstitucional de Educacdo Ambiental do
JORGE JOSE TAVARES DORIA Estado de Alagoas — CIEA/AL
ricardo.liborio@mpal.mp.br PORTARIA PGJ n° 590, DE 30 DE|Comissao Interinstitucional de Educacdo Ambiental do
OUTUBRO DFE 2019 Estado de Alagonas — CIEA/AL
RICARDO DE SOUZA LIBORIO
marluce.falcao@mpal.mp.br PORTARIA PGJ N° 591, DE 30 DE|Grupo de Trabalho Integrado de Politicas Estaduais para a
OUTUBRO DE 2019 populagdo de
Léshicas, Gays, Bissexuais, Travestis e Transsexuais (GT
MARLUCE FALCAQ DE OLIVEIRA LGBT)
magno.moura@mpal.mp.br PORTARIA PGJ N° 591, DE 30 DE|Grupo de Trabalho Integrado de Politicas Estaduais para a

MAGNO ALEXANDRE FERREIRA
MOURA

OUTUBRO DE 2019

populacdo de Lésbicas, Gays, Bissexuais, Travestis e

Transsexuais (GT LGBT)
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MAX MARTINS DE OLIVEIRA E
SILVA

max.martins@mpal.mp.br

PORTARIA PGJ n° 592 DE
OUTUBRO DE 2019

30 DE

Camara Técnica da Diretoria de Fiscalizacdo da Agéncia
Nacional
de Saude — DIFIS/ANS

MICHELINE LAURINDO TENORIO
SILVEIRA DOS ANJOS

micheline.tenorio@mpal.mp.br

PORTARIA PGJ n° 670, DE 27 DE
NOVEMBRO DE 2019

Comité Estadual de Prevencio ao Suicidio em Alagoas

LOUISE
MARIA TEIXEIRA DA SILVA,

louise.teixeira@mpal.mp.br

PORTARIA PGJ n° 670, DE 27 DE
NOVEMBRO DE 2015

Comité Estadual de Prevencdo ao Suicidio em Alagoas

MAGNO ALEXANDRE FERREIRA
MOURA

magno.moura@mpal.mp.br

PORTARIA PGJ n° 160, DE 10 DE
MARCO DE 2020

Conselho Estadual de Defesa dos Direitos Humanos —|

CEDDH

LUIZ JOSE GOMES VASCONCELOS
e CARLOS ALBERTO ALVES DE
MELO

luiz.vascocelos@mpal.mp.br
carlosalbertoalvesdemelo@ymail.
com

PORTARIA PGJ n® 568, DE 4 DE
DEZEMBRO DE 2020

Conselho da Comunidade de Maceid — CCM.

SILVEIRA DOS ANJOSN
LOUISE MARIA TEIXEIRA DA
SILVA, no afastamento da Titular

micheline.tenorio@mpal.mp.br
louise.teixeira@mpal.mp.br

Portaria PGJ n°

18.12.20)

582/2020 (DOE

Grupo Técnico criado para acompanhar o Plano Estadual de
Vacinacdo de Combate a COVID-19
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